
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 00010/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 00078/2020 - PMBEX

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO
m 00010/2020 - PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00078/2020 -
PMBEX, embasado na solicitação inicial. Termo de Referência e no Parecer Jurídico da

Procuradoria Geral do Município e em cumprimento ao Art. 24, Inciso ÍV, da Lei

8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de

licitação, EM CARÁTER EMERGENCIAL, em favor da empresa; WW COMERCIAL EIRELI,
CNPJ: 19.835.542/0001-02, no valor estimado de R$ 168.608,00 (CENTO E SESSENTA E
OITO MIL E SEISCENTOS E OITO REAIS), durante o prazo de 120 (cento e vinte) dias do

contrato emergencial, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DESCARTÁVEL MARMITEX DE ISOPOR DESTINADO À

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, em
conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de

contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - Pb, 07 de Julho de 2020.

JEFFERSON LUIZ ÜApAS DA SILVA
PREFEITO C(PNSTITUCIc(nAí:eM EXERCÍCIO



Diário Oficial João Pessoa > Sexta-feira, 17 de Julho de 2020

imbrmuuquectisic siiii tal possibiliiladc u partir Recursosorilitiiiriüs cTrimstcrciicia do I'ÜNDl£B
(outras). O contrato encontra-sc vigente, visto que foi píoirogado através (is víu 8" lenno aditivo dc
pra/o p.ara vigorar entre 13 do abril de 2020 a 13 dc abril du 2021. Por fim. o seu plcili) eneoiiira vertia
110 iriígo 63.11, "d" da Lei H.fifió'')."! e do artigo 4,1.1. do contraio número 00080/2014, denominado
•Dü RF.AJUSTE D(3S PREÇOS

Destarte, os valore.s pactuados eni 2014 não se ntantiveram os mesmos para 2020. c. como o reaju.stc
de valores sj\ dizem respeito nos materiais a serem adquiritíos para conelu.sdo «b obra, c. pelo lapsr» dc
tempo de fato foi gerada .i impossibilidade dc manutenção do valor pactuado inicialmente, visto que
cste.s estão deliisadus em rel.-ição nos vuluic.s hodienios de merendo, pude ser concedido o reajuste de
valores correspondente ao montante dc RS 451,226.13 (quatrocentos c cinqüenta e um mil c duzentos c
vinte e seis rcai.s e treze ccntnvos).

Por fim. é clarividciiic que os motivos allicio a vontade das partes que atrasaram significativamente o
cronograma da obra são imprevisíveis c posteriores à celebração du contrato, assim, ensejando a neces
sidade do reajuste dos preços,
SIGNATÁRIOS; pelo Contratante: EVaNDRO MaIA PIMENTA
Contratada QUALIFICA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA • ME. portadora do CNPJ
n" 15,(i9l,77S/0001-2f)7.

Publiquc-sc;
Belém dn Rrcjodo Cruz-PH. I6dc Julho de2020,
EVANDRO MAIA PIMENTA

Prcfclfii Constitucicinal

Prefeitura Municipal

de Cabaceiras I —

PUEFEJ FURA .MtMCTPAl. DE CAUACEIRaS

,\VISO DE PREC.ÃO ELETRÔNICO N* 1)7/20211
A PREFEITURA DE CABACEIRAS. nirnvés dc seu IVcgociro OficinU loriin público a todos que m> dia
23/67/2020 às llh.IOmin. fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ.NICO. tipo Menor
Preço, por item. tendn por objeto a; AOUISICaO DE KIT ESPECÍFICO P.VR.A O Di.\GNOSTICO
DECOVID-IQ.TESTE RÁPIDO pain atender a nece.ssidade du Scetciaria de Smide. confontie consta
do Edital durante o exercício de 2Ü2(), .As empresas interessadas podcnio adquirir o Edital gratuitamente
através do telefone (R3I 3356-11 17, do portal do TCE/PB liiips://püiul.lce.pb.gov.br/ via (SAGRES
CIDAD.ÃO - Muml de Licitações - Licitações PrcvísUis') e/nu pore-mail: cpl.cabacelrasl7'íi>r>imai].
com lias ()9li00min àa 12hOnmine/oudo portal iiitp;//\v\vw.comprasgovcmaim:nuis.gov.bf. Publicado
na integra no Diário du 1'AMUP do dia Í7.07.2020.

Cabaceiras - PB. 16 /07/2020.

JO.SÉ DJAMl^SON GALDINO DE FARIAS
Prcgoeiru Oficial

Prefeitura Municipai
de Natuba

PREFEITURA MUNICIPAL ÜE NATUBA

4* ADITA MENTO DE VIGÊNCIA DE PR.A/.0
CONTR.ATO N". 00001/2018

CONCORRÊNCIA 00002/2017
A.nrefcitD, du municipii» de Natuba, faz saber publie.uncnie o Aditamento Contratual ao Contrato n"
d. 1 /2ÜI8. referente ao processo liciiaiório n" 0070/2017. modalidade Concorrência n* 00002/2017 que
rePfjor OBJETO. Contratação dc empresa do rumo dc engenharia visando a constnição dc uma creche,
tipo 01, piulràn FNDE.iia sede do Muiiicipin dc Naiubit. MOTIVO; 4" Adilamemoconlraiual lie Vigência
dc Prazo. 13/07.2020 a 3!'12/2020. Empresa contratada: M&W SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E
REFORMA LTDA-CNPJ 19.314.966/0001-21
Natuha, 16 de Julho, dc 2020.
JANETE SANTOS SOUSA DA SILVA
Prefeita

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DK BaYEüX
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPEN.SA DE LICITAÇÃO V 00010/2020 - PMHEX

PROCESSO ADMINISTR.VTIVO N" 00078/2020- PMBEX
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE B.WEUX, F_STAÍX3 DA PARAÍBA, no uso de suas atrihuíçòc.s legais,
eum bnsc nas infonnaçòes constantes nii DISPENSA DU LICITAÇÃO N" 00010/2020 - PMBEX. regido
pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00078202» - PMBEX.cnibasado na solitiiaçào inicial.Tctnio
dc Referência c no Parecer Jurídico da Procuradiiria Geral do Município c em cuinprimenio ao .Art. 24.
Iiitiso IV. da Lei S 666/93 e suas alterações. RATI FICO E AÜ.IUDICO o iiroccdimcnio dc dispensa de
licitação. EM CARÁTER EMERGENCIAL, cm favor da empicsaiWW COMERCIAL EIRELI. CNPJ:
19,835.542/0001-02, no viilor estimado dc RS 168.608,00 (CENTO E SESSENTA KOITO MIL E SEIS-
CENTOS E OITO REAIS), duranle o prazo dc 120 (cento c vinte) dias du conirnio emcigencial.cujo

objeto é aCüNTR.ATAÇÀO DL EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DF. M.ATHRIAL
DESCARTÁVEL MARMiTEX DE ISÜPÜR DESTINADO Á SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA
PREFLITUR.A MUNTCIP.aL DL líAVEUXTB.em lonsequciicia. fica convocada a proponente para
a.ssinatura do insinimciilo dc contraio, nus lermos do /\rt, 64. eiipul. du citado diploma legal.

Bayeux - Pb. (I7de Julhodc 2020,
jf:fff.rson i.uiz dantas da silva •

PREFEITO CONSTITUCIONAL EM EXF.RClCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.WEUX
COMISSÃO PKRMANKN FE DE LICITAÇÃO

EXTR AIO DE CON FR.ATÜ

INSTRUMENTO; CONTR.ATO ADMINISTRATIVO N° 00137/2020-PMBEX
OBJETO: C ONTR.AT.AÇ.ÁO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECLMENTO DE MATERIAL
DESCARTÁVEL MARMITEX DE ISOPOR DESTINADO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX/PB
PROCEDIMENTO LICIT/MÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÀON''00010/2020-PMBEX; PROCES
SO ADMINISTRATIVO N" 00078/2020 -PMBEX
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 3390,30- MATERIALDE CONSUMO
2.06 SECIRHTARIA DE EDUCAÇÃO 12,361,3032.2024 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDA-
MENTAL-MDL

VIGÊNCIA: 90 DI.A.S (DE 07/072020 A 04.'11/2020)
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX.CNPJ: 08,924.581/0001-60
CONTR.ATADA: WW COMERCIAL UIRELI. CNPJ: 19,835,542/0001-02
VALORE-STIMADO DF, RS 168,60.8,00 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL R SEISCENTOS F.
OITO REAIS)

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N", O.lü.43/2010

A Comissão Permanente de Licitação da prelciiiira Municipal de Monteiro, através da Pregocira Oficial e
Equipedc Apoio, devidiimcnie iiometidos pela Prelcitura Miimcipiil dc Monteiro. TORNA PUBLICO c
comunica aos iiiiciessaijo.sque se encontra aben.i á licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
n'. ().J(I.432020. cujo objeto a Contrnfaçào de Empresa Especializada em Scniços de Locaçãu c
Manutenção de Equlpamcnlus para uso nos Diagnósticos do COVin-19, conforme especificações
noTerniudcReferíncla do Edital. DATA DAABERTURA: 23 DEJULIIO DE2Ü20.AS09H0Ü.MIN
(ilORÃRIO LOCAL). Cópindo edital de demais documentos pertinentes estará àdis|5<isiçàu noscloi
dc lieiiaçôcida Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Di Alcindo Bezerra dc Menezes. 13, Centro,
I" Andar, nesta Crdadc. nu horário de expediente das I)7h3ümin às 13h00min. Outras informações pelo
telefone 3351-1510 ou 3351-1544, littp://wtvw.comprasBOVcrn8mcntBÍs.gov.l>r/, tvww.rauntcin).
pb.eov.brv https://tramlta.tcc.pb.gov.br/iramIta/pages/main.jsr,

Moiileiro-PB. 15 dc Julho dc 2020,

.ANNE R.\FAELLE DE -SANTA CRUZ. MELO
Pregoeira

Prefeitura Municipal

de Alagoa Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAfiüA NOVA

uomologaç.ão c adjudicação
PREGÃO PRESENCIALN"00016/2020

Nos lermos do relatório final apresentado pelo Prcguciro Oficial e observado pnrceer da Asscssoria Ju-
ridica, rcfcreMlc no Krcg.ào Presencial ii" 00016/2020, que objetiva: PRnSTA(|'ÃO Dh .SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA .ATENDER A DEMANDA DESTA PREFEITURA;
HOMOLOGO o cnrrcspoiidenic procedimento licii.iióriocm favor de; L, N, DE FIGUEIREDO SILVA
IMPRESSÃO •29.250,038'0001-Ü2. RS 114.390.00,

Alagoa Nova - PB. 03 dc Julho dc 2020
JOSE UCHOA DE AQUINO LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

.AVLSü DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" Oü(Jíll/2020

Toma público qiic fat;! realizar através do ÍVcgiwiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Praça Santa
Ana. S'N-Centro-Alagoa Nova - )'B.às 10:00 hoiasdo dia 29 de Julho dc 2020, licitiiçno modajidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRES.A OU PESSOA FÍSIf. A
I'ARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS. Recursos: prcvisto.s no oiçamento vigente. FumLa-
mento legal: Lei Federal n" IO,52ü'02 e subsidiariamenle a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complemeniar
n" 123/06; Dceteio Municipal ii° 139'08: c legislação peninomc, consideradas as .alterações posteriores
das referidas nitmius. Infonnaçôcs: no hunirio ilas 07:D<) Ás 13:00 honi.s dos dias úteis, no endereço



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficiai
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 07 DE JULHO DE 2020

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

00137/2020-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

MATERIAL DESCARTÁVEL MARMITEX DE

ISOPOR DESTINADO À SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX/PB

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO; DISPENSA DE

LICITAÇÃO N" 00010/2020 - PMBEX; PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 00078/2020- PMBEX

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA"

DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.06

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 -

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -

MDE

VIGÊNCIA: 90 DIAS (DE 07/07/2020 A04/11/2020)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX,CNPJ: 08.924.581 /OOO1 -60

CONTRATADA: WW COMERCIAL EIRELI, CNPJ:

19.835.542/0001-02

VALOR ESTIMADO DE RS 168.608,00 (CENTO E

SESSENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E OITO

REAIS)

/  ESTADO DA PARAÍBA

/  PREFEITUR-\ MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00010/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00078/2020 - PMBEX

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com
base nas informações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO
N'' 00010/2020 - PMBEX, regido pelo PROCESSO

ADMINISTRATIVO N" 00078/2020 - PMBEX, embasado na

solicitação inicial, Termo dc Referência e no Parecer Jurídico da

Procuradoria Geral do Município e cm cumprimento ao Art. 24,

Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E

ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, EM

CARÁTER EMERGENCIAL, cm favor da empresa; WW
COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 19.835.542/0001-02, no valor

estimado de R$ 168.608,00 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL

E SEISCENTOS E OITO REAIS), durante o prazo de 120 (cento e

vinte) dias do contrato emergencial, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MATERIAL DESCARTÁVEL

MARMITEX DE ISOPOR DESTINADO À SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX/PB, cm conseqüência, fica convocada a proponente

para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64,

caput, do citado diploma legai.

Bayeux - Pb, 07 de Julho de 2020.

JEFFERSON LUIZ DANTAS DA SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL EM EXERCÍCIO


